PA I m P R E v Instituto de Previdéncia dos Servidores
Piblicos Municipais de Pato Branco

REQUISICAO DE MATERIAIS

ORIGEM DA DESPESA:

Departamento Administrativo

ESPECIFICAGOES DO MATERIAL:

Aquisicdo de materiais e equipamentos de informatica:

Item | Qtde | Descricdo

Monitor, tela plana LED antirreflexiva, 21,5", novo e sem uso anterior, resolugao
1600 x 900 pixels ou superior (60 Hz), tempo de resposta de, no minimo, 8
milissegundos ou inferior. Conectores de entrada e saida: no minimo, 01 (uma)
DisplayPort, 01 (uma) HDMI e 01 (uma) VGA). Com ajuste de inclinagéo para
frente e para tras, funcdo pivot. Com ajuste de altura. Cor do monitor: preto.
Alimentacao elétrica bivolt. Compativel com Windows 10. O monitor deve possuir
certificacio EPEAT ou Energy Star (versdo 6.0 ou superior) ou,
alternativamente, possuir certificagdo emitida por organismos acreditados pelo
INMETRO. Deve vir acompanhado de todos os materiais necessarios para seu
correto funcionamento, cabo de energia, CD de instalagdo e manual de usuario
em lingua portuguesa. Garantia minima de fabrica de 12 (doze) meses. Obs..
Todos os monitores a serem adquiridos por meio da presente contratagéo
deverdo ser idénticos. O equipamento ofertado deve estar com processo de

fabricacdo vigente, ndo podendo estar em descontinuidade.

SSD, formato 2,5”, SATA, capacidade de armazenamento de 240 GB, com
rapida inicializagdo e transferéncia de arquivos, velocidades minimas de leitura
e gravacdo de 500MB/s e 350MB/s, respectivamente. Garantia minima de

fabrica de 12 (doze) meses.

Adaptador Bluetooth USB para PC, novo e sem uso anterior, com as seguintes
caracteristicas: plug-and-play; versdo do Bluetooth: 5.1, conexdo sem fio;
3 01 distancia de transmissdo: 20 metros; alta compatibilidade de dispositivos;
capacidade para conectar até 7 dispositivos simultaneamente. Compativel com
Windows 10.

OBSERVAGCOES:
1) No orcamento devera prever a entrega dos materiais na sede do Instituto, sito a Rua
Tapajos, n° 64, 1° andar, sala 2, Centro. Pato Branco, Parana, CEP 85501-045.

Rua Tapajés, 64, sala 02, Centro - CEP: 85.501-045 - Pato Branco - Parana"
Fone: (46) 3225-6167



PA I @ P R E v Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

2) Todos os materiais e equipamentos listados acima deverdo ser novos, de primeiro uso. nao

denotando uso anterior ou recondicionamento, e enfregues em suas embalagens originais

lacradas.

JUSTIFICATIVA DA SOLICITAGAO:

Trata-se de aquisicdo de materiais e equipamentos de informatica, atendendo as
necessidades de todos os setores do Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos Municipais
de Pato Branco.

Considerando os avancos tecnoldgicos, a informatica tornou-se imprescindivel na
execucio de todas as tarefas, desta forma, o Instituto deve dispor de equipamentos de qualidade
para poder realiza-las. Assim, os materiais e equipamentos listados acima s&o necessarios para
o bom desenvolvimento das atividades deste local.

A aquisicdo de novos monitores auxiliara nos trabalhos desenvolvidos, facilitando o
desempenho de atividades multitarefas, elaboragéo de pesquisas, planilhas de calculos, pareceres
juridicos, entre outras. Os demais materiais tais como memoéria SSD s&o necessarios para
melhorar o desempenho dos equipamentos ja existentes no Instituto.

Portanto, a presente aquisi¢g@o é de suma importancia para a continuagdo dos trabalhos
executados no instituto.
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___———Ademilson Candido Silva

— Diretor Presidente - PatoPrev
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Motivo:

Rua Tapajoés, 64, sala 02, Centro - CEP: 85.501-045 - Pato Branco - Parana
Fone: (46) 3225-6167



Estado do Parana

Instituto de Previdencia dos Serv.

Saldo da Despesa 05/09/2022 Folha:

Public

Unidade Gestora: PATOPREV - Instituto de Previdencia

Unidade Orcamentaria.. =
Funcional =

Projeto/Atividade. .. .. =

Natureza da Despesa... =

Fonte de Recursocs..... =

10283

18

18.01
052720058
2355000

4.4.90.52.00.

100

Credito Orcamentario 1 Ordinario

INSTITUTO DE PREVIDENCIA PATCPREV

PATOPREV

Previdencia Social

Manter a gede do "Instituto de Previdsncia dos Servidores Publicos

Municipais de

00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos Vinculados ac RPPS - Taxa de Ad

Saldos de 01/01/2022 ate 05/09/2022

Dotacao Inicial.........
Credito Suplementar.....
Reducac Orcamentaria....
Empenhado no Periodo.. ..
Liguidadeo no Pericdo.. ..
Anulado no Periodo......
Pago no Pericdo.........
Empenhado ate o Perioda.
Liquidado ate o Perioda.
Pago ate o Pericdo......
A Pagar Processado......
A Pagar nao Processado..
Total a Pagar...........
Saldo Blogueado.........
Saldao Reservado.........

Saldo Disponivel........

100.

23
23

76.

0,00
000,00
0,00

.695,00
.695,00

0,00

.695,00
.695,00
695,00

.695,00

0,00
0,00
0,00
a,00
a,00

305, 00

4.4.90.52.33 - Equip. para audio, video e foto
Saldo Utilizado: R$ 6.560,00
4.4.90.52.35 - Equip. de processamento de dados

Saldo utilizado: R$ 0,00

BRUNO ANDRE NUNES DA SILVA

CRC PR 075717/0-0

FONTE: GOVBR - Execucac Orcamentaria e Contabilidade Publica, 05/Set/2022, 17h e 0B8m.




Estado do Parana Saldo da Despesa 05/09/2022

Folha:

Instituto de Previdencia dos Serv. Public

Unidade Gesteora: PATOPREV - Instituto de Previdencia

(6] ol of - KRB O M LR = 10278 Credito Orcamentario 1 Ordinario

GEYEO s cmroms wun wasay = = 18 INSTITUTC DE PREVIDENCIA PATOPREV

Unidade Orcamentaria.. = 18.01 PATOPREV

Funcional............. = 092720059 Previdencia Social

Projeto/Atividade..... = 2359000 Manter z sede do "Instituteo de Previdencia dosg Servidores Publicos

Municipais de
Natureza da Despesa... = 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recursos..... = 100 Recursos Vinculades ao RPPS - Taxa de Ad

Saldes de 01/01/2022 ate 05/08/2022

Dotecao Iniclal......... = 0,00 3.3.90.30.17 - Material de Processamente de Dados
Credito Suplementar..... = B5.000, 00 Saldo Utilizado: R$ 0,00
Reducao Orcamentaria.... = 0,00

Empenhade no Periedo.... = 5.803,49

Liguidade no Pericdo.... = 5.803,49

Anulado no Periocdo...... = 0,00

Pago no Periodo......... = 5.803,49

Empenhade ate o Periecdo. = 5.803,49

Liquidado ate o Periocdo. = 5.803,49

Pago ate o Periodo...... = 5.803,48

A Pagar Processado...... = 0,00

A Pagar nao Processado.. = 0,00

Total a Pagar s woaws o = 0,00

Saldo Blogueado.. ... o = 0,00

Saldo Reservado......... = 0,00

Saldo Disponivel........ = 79.196,51

BRUNO ANDRE NUNES D2 SILVA
CRC PR 075717/0-0

FONTE: GOVBR - Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica, 05/Set/2022, 17h e 00m.




ORCAMENTOS



Orcamento

Razao Social: CYBERTECH INFORMATICA
LTDA

CNPJ: 03.860.827/0001-63

Empresa Enquadrada como:

0 Micro Empreendedor Individual
Microempresa

O Empresa de Pequeno Porte

0 Demais



04/10/2022 08:21 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAC

NUMERQ D Mo e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DA7A D¢ ABERTURA
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CYBERTECH INFORMATICA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CYBERTECH SERVICOS

PORTE
ME

CODIGOC E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

doméstico, exceto informatica e comunicagao
61.90-6-01 - Provedores de acesso as redes de comunicagdes
95.11-8-00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletrénicos para uso

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ITABIRA 1188 SLJ SOBRELOJA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.501-047 CENTRO PATO BRANCO PR
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE
(46) 3025-9092
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dkhkk
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 06/08/2005
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL
dkkkkxxk Fededkkdedkededk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1,863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/10/2022 as 08:21:46 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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Cybertech Atendimento

certe vou providenciar

ok obrigada

Fatoprav - materiais de informatica p...

consige fo

Patoprev - matsrizis de informatica p...

Edson:
s2gus ndo tenho formeac

Bom dia Edson obrigads vou passar para o Luan, —

tem como mandar com o cnpj da emprasa de voces,

Edson:

sim mas estes itens atendem 3 sua necassidade? 34z

vou pagsar para os entendidos da patoprev kkkkk o Ade & o Luan a5En




ltem | Qtde | Descricdo

Monitor, tela plana LED antirreflexiva, 19,5", novo e sem uso anterior,
resolugéo 1600 x 900 pixels ou superior (60 Hz), tempo de resposta de,
no minimo, 8 milissegundos ou inferior. Conectores de entrada e saida:
no minimo, 01 (uma) DisplayPort, 01 (uma) HDMI e 01 (uma) VGA).
Com ajuste de inclinagéo para frente e para tras, fungao pivot. Com
ajuste de altura. Cor do monitor: preto. Alimentagéo elétrica bivolt.
Compativel com Windows 10. O monitor deve possuir certificacao
EPEAT ou Energy Star (versao 6.0 ou superior) ou, alternativamente,
possuir certificacdo emitida por organismos acreditados pelo
INMETRO. Deve vir acompanhado de todos os materiais necessarios
para seu correto funcionamento, cabo de energia, CD de instalacdo e
manual de usuario em lingua portuguesa. Garantia minima de fabrica
de 12 (doze) meses. Obs.: Todos os monitores a serem adquiridos por
meio da presente contratacdo deverdo ser idénticos. O equipamento
ofertado deve estar com processo de fabricacao vigente, ndo podendo

estar em descontinuidade.

Monitor Lenovo 21.5 LED Full HD IPS
T22i-20 - Hdmi 1.4/ Display Port /
HUB USB 3.2 / Vesa / Al Altura /
Pivot RS 1.900,00

Roteador WiFi, dual band, 10/100/1000 Mbps, novo € sem uso anterior,
nas seguintes  especificagdes  minimas: Padrées |EEE
802.11a/b/g/n/fac. Modo de operacdo: roteador, repetidor, cliente
wireless, ponto de acesso. Compativel com |IPv6. Seguranga: WPA-
WPA2/PSK com criptografia TKIP e/ou AES. Garantia minima de
fabrica de 12 (doze) meses.

ROTEADOR WIRELESS TP-LINK ARCHER EC220-G5 GIGABIT
DUAL BAND AC1200 R$ 450,00 a unidade.

Kit de Teclado e Mouse optico wireless, novo e sem uso anterior.

3 04 | Teclado padrao ABNT2, com teclas de acesso rapido e indicador de

nivel das pilhas. Cor preto. Deve vir acompanhado de manual .de

oy
B s e
% “h :



usuario em lingua portuguesa. Garantia minima de fabrica de 12 (doze)

meses.//
MK 235 logitech R$ 230,00

Cabo HDMI, com comprimento de 2 (dois) metros, conectores

dourados, cabo com revestimento em PVC.

03

Este ndo temos fornecedor

Meméria RAM, capacidade de 8 GB, para desktop, tecnologia DDR3,
01 velocidade 1333 Mhz, tensao 1,5 volts, formato DIMM.

Este ndo temos fornecedor

SSD, formato 2,57, SATA, capacidade de armazenamento de 240 GB,
com rapida inicializagdo e transferéncia de arquivos, velocidades
01 | minimas de leitura e gravacdo de 500MB/s e 350MB/s,
respectivamente. Garantia minima de fabrica de 12 (doze) meses.
Tenho modelo kingston A400 veja se atende R$ 280,00 a unidade

Adaptador Serial/HDMI

01 /! ndo temos fornecedor

Adaptador Bluetooth USB para PC, novo e sem uso anterior, com as
seguintes caracteristicas: plug-and-play; versdo do Bluetooth: 5.1;
conexdo sem fio; distdncia de ftransmissdo: 20 metros; alta
01 | compatibilidade de dispositivos; capacidade para conectar até 7

dispositivos simultaneamente. Compativel com Windows 10.

Este nido temos fornecedor

OBSERVACOES:

1)

2)

No orcamento devera prever a entrega dos materiais na sede do Instituto, sito a
Rua Tapajos, n® 64, 1° andar, sala 2, Centro, Pato Branco, Parana, CEP 85501-
045.

Todos os materiais e equipamentos listados acima deverio ser novos, de primeiro

uso, ndo denotando uso anterior ou recondicionamento, e entregues em suas

embalagens originais lacradas.




Orcamento

Razdo Social: INFORMAQSUL COMPUTADORES &
SERVICOS LTDA

CNPJ: 07.911.028/0001-20

Empresa Enquadrada como:

0 Micro Empreendedor Individual

0 Microempresa
Empresa de Pequeno Porte

0 Demais
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAD A A
st el COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 25105 PERTURA
MTiiz CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
INFORMAQSUL COMPUTADORES & SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
INFORMAQ COMPUTADORES & SERVICOS EPP

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

95.11-8-00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengéo e outros servicos em tecnologia da informacgéo

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOSE FRARON 160 SALA COMERCIAL
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.503-320 FRARON PATO BRANCO PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(46) 3225-2973

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 27/03/2006

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

ke sk R

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 04/10/2022 as 08:23:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank



Re: orgamento de equipamentos de informatica

De <informagq@informag.net.br>
Para <ztendimentopatoprev@patobranco.pr.gov.br>
Data 2022-09-1311:18

Orgamento - PATOPREV. pdf (~349 KB)

Bom dia,
Desejo que estejas bem..

Conforme solicitado, encaminho o orgamento dos produtos de Informatica.
Qualquer duvida, estamos & disposicdo.

Atenciosamente,

Patricia Ribeiro

Administrativo
Informaq Computadores e Servicos LTDA

[ tel:(46)3225-2973 | (46)3225-2973 ]

[ mailto:intorn Formag.net.br |

rmag@informag. net. br ]

[ hetps://fuw.informag. et brf | wew.inforiag.net.br ]

Rua Jose Fraren, 166, Pato Branco - PR

. com/ Lator

agram. con/infornan/ ]

Para: "Informaq" <inform:
Enviadas: Segunda-feira, 5 de setembro de 20822 17:80:89
Assunto: orcamento de equipamentos de informatica

Boa tarde

Solicitamos orcamento de equipamentos de informatica, conforme o anexo.
Dividas falar com o Luan ou Mari no fone 46 32256167-watts.

Enviar proposta preferencialmente em até 10 dias uteis.

Encaminhar orcamentco com CNP] e razado social.

Observar as informagées abaixo.

Ao fornecer o orgamento, a empresa concorda cow o0s seguintes termos:

1; Validade minima da proposta de 3@(trinta) dias (o prazo pode ser
inferior quande justificade por caracteristicas de mercado);

2. A contratacdo, a principio, sera direta por dispensa de licitacédo,
sempre que os valores nao ultrapassarem o teto legal e sempre que haja
disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;

28 A contratacdc serd pelo menor preco, prevalecende o valor

orc¢ado; -
. A empresa a ser contratada devera possuir comprovacdo de

regularidade valida para ser considerada habilitada;

5y A empresa a ser contratada devera emitir nota fiscal eletrénica;

B A emprésa a ser contratada deverd fornecer conta bancaria no CNPJ da

empresa;

e 0 pagamento serd por deposito em conta bancaria da empresa ou por

boleto bancario emitido pela empresa, apos emissdo da nota fiscal

eletranica; e = =

8. Esta é uma solicitacdo de orcamento, a confirmacdc da contratacdo "

cerd em etapa posterior apos aprovacdo dos valores pela Presidéncia.

Att

Marinalda dos Santo
PATOPREV

CNPJ 38.731.795/6681-79
PATO BRANCO-PR




UTADCRES € SER

Pato Branco, 13 de Setembro de 2022

A

PATO PREV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS
MUNICIPAIS DE PATO BRANCO

RUA TAPAIOS, N° 64, 1° ANDAR, SALA 2, CENTRO

PATO BRANCO -PR

CEP 85501-045

7N
() ORCAMENTO
\\_‘/‘/
| ) Modelo Valor Valor total
‘ Item | Qtde | Descrigao
il —f"\\ unitario
( | ) Monitor, tela plana | Monitor Lenovo | R$1.900,00 | R$5.700,00
N’ LED  antirreflexiva, | 21.5 LED Full
. 19,5", novo e semuso | HD IPS T22i-20 -
e o\ anterior,  resolucéo | Hdmi 1.4/
(\\_//J 1600 x 900 pixels ou | Display Port /

superior (60 Hz),  HUB USB 3.2 /
tempo de resposta | Vesa/AJ Altura/
de, no minimo, 8 | Pivot

milissegundos ou
inferior. Conectores
de entrada e saida: no
minimo, 01 (uma)
DisplayPort, 01 (uma)
HDMI e 01 (uma)
VGA). Com ajuste de
inclinagao para frente
e para tras, funcéo
pivot. Com ajuste de
altura. Cor do
monitor; preto.
Alimentacdo elétrica
16 3225.297F bivolt. Compativel

com Windows 10. O -_‘.Q_{..é-ﬂ oA

informacg.nef.br ¥

monitor deve possuir
Rua José Fraron, 180 -|Fraron - P4to Branco - PR - B5 503-320

heV. U0

Insc. Estadual 90367358-37 | CNRJ 07.911.028/0001-20 Ny




COMPLY

a6 3225.297%

5 € SERVICOS

certificacdo  EPEAT
ou Energy Star
(versao 6.0 ou
superior) ou,

alternativamente,

possuir  certificacédo
emitida por
organismos

acreditados pelo
INMETRO. Deve vir
acompanhado de
todos os materiais

necessarios para seu
correto

funcionamento, cabo
de energia, CD de
instalacao e manual
de usuario em lingua
portuguesa. Garantia
minima de fabrica de
12 (doze)
Obs..  Todos

monitores a serem

meses.

s

adquiridos por meio
da

contratacéo deverao

presente

ser idénticos. O

eguipamento ofertado

deve estar com
processo de
fabricacdo  vigente,

ndo podendo estar

em descontinuidade.

01

infarmag.nep.br 2

Roteador WiFi, dual
band, 10/100/1000

Roteador TP-
LINK  ARCHER

R$349,00

R$349,00, |

Rua Jose Fraron, 160 - Fraron - Pato Branco - PR - Bb.A03-320

Insc. Estadual 90367358-37 | CNRJ 079M1.028/0001-20




1 INFORMAR. =

uso anterior, nas | DUAL BAND

seguintes
especificactes
minimas: Padrbes
IEEE

802.11alb/g/n/ac.

Modo de operacgéo:

B roteador, repetidor,
N S cliente wireless, ponto
. de acesso.
— Compativel com IPv6.
( \J Seguranga:  WPA-
. WPA2/PSK  com
criptografia TKIP e/ou
AT, AES. Garantia
( \) minima de fabrica de
4 12 (doze) meses.
Kit de Teclado e |KIT Teclado e| R$122,00 | R$488,00

Mouse optico | Mouse sem fio

wireless, novo e sem | K-w10bk Preto
i | ?l uso anterior. Teclado | C3tech

L padrdo ABNT2, com
l teclas de acesso
rapido e indicador de
3 04 | nivel das pilhas. Cor
preto. Deve vir
acompanhado de
manual de usuario em
lingua portuguesa.
Garantia minima de
fabrica de 12 (doze)
meses.

Cabo HDMI, com | Cabo R$25,00 R$75,00
4 03 | comprimento de 2 | Hdmixhdmi Pc-

16 3225.2978

informag.nef.br

(dois) metros,

Rua Jose Fraron, T80 - Fraron - Pato Granco - PR - 85.003-320

Insc. Estaclual 90367358-37 | CNRJ 07.8911.028/0001-20




'Nmmmos, hdmi20 2 MTS

e SERVICO
cabo com | Preto Plus Cable

revestimento em
PVC.

Memoéria RAM, | MEMORIA R$190,00 R$190,00
capacidade de 8 GB, | DDR3 8GB
para desktop, | 1333MHZ

5 01 | tecnologia DDR3, | KEEPDATA
R velocidade 1333 Mhz, | KD13N9/8G
tensdo 1,5 volts,
formato DIMM.

o SSD, formato 2,57, | SSD 240GB | R$220,00 R$220,00
( (%)) SATA, capacidade de | KINGSTON
s armazenamento de | SATA 3 25"
240 GB, com rapida | SA400S37/240G

7N inicializagao e

(‘ ,] transferéncia de
arquivos, velocidades
minimas de leitura e
) gravacéo de 500MB/s
i Lo e 350MBIs,
: respectivamente.
LA £ Garantia minima de
g fabrica de 12 (doze)
r ‘ ‘ meses.
5 i Adaptador HDMI | R$60,00 | R$60,00
i | 4 4 Adaptador vars VGA

(R b Serial/HDMI
inpd L5 Exbom

42 VALOR TOTAL R$7.082,00

*Condictes de pagamento: A vista
*Validade da proposta: 30 dias
*Garantia: 1ano

*Prazo de entrega: 7 dias

6 3225.2973
informag.net.br
Rua Jos# Fraron, 160 - Fraron - Pato Branco - PR - 856.503-320

Insc. Estadual 90367358-37 | CNPJ 07.911.028/0001-20




Orcamento

Razdo Social: DANIEL LUIZ CASAGRANDE
INFORMATICA

CNPJ: 22.619.984/0001-26

Empresa Enquadrada como:

0 Micro Empreendedor Individual
O Microempresa

Empresa de Pequeno Porte

0 Demais




04/10/2022 08:24 about:blank

i REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

N
o)
v CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAD A A
22 610 BEI0HD 26 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | J070 00 188RTVRA
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NCME DE FANTASIA) PORTE
PEDRO E GUTA INFORMATICA E ANOTACAO EPP

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.21-0-00 - Instalagdo de maquinas e equipamentos industriais

43.21-5-00 - Instalagdo e manutencao elétrica

46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos ndo especificados anteriormente; partes e pecas
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessoérios

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico

82.19-9-01 - Fotocdpias

85.99-6-03 - Treinamento em informatica

95.11-8-00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

95.21.5-00 - Reparacdo e manutencao de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico
95,29-1-03 - Reparacao de relogios

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R BRASILIA 307 TR

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.504-016 BRASILIA PATO ERANCO PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

DANIEL@COBRA12HORAS.COM.BR (46) 9972-1653

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

FkwAK

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 10/06/2015

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
T— ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/10/2022 as 08:24:26 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank



03/10/2022 16:53 Roundcube Webmail :; RES: Materiais de informatica

Assunto  RES: Materiais de informatica

De DANIEL LUIZ CASAGRANDE <cobral2horas@hotmail.com> roune [;Ub:-—j Q
Para Luan Leonardo Botura <patoprev2Z@patobranco.pr.gov.br>

Data 2022-10-03 15:26

* ORCAMENTO PATOPREV 0310.pdf(~103 KB)

SEGUE EM ANEXO ORCAMENTO ALTERADO O MONITOR, ESTE ADAPTADOR SERIAL PARA HDMI NAO TEM.

Grato

Daniel Luiz Casagrande

Gerente Comercial

EMAIL: cobralZhoras@hotmail.com / daniel@cobral2horas.com.br
www.cobralZhoras.com.br

Fone/Whats: 46 3224-1361 / 46 99972-1653

obral2h

De: Luan Leonardo Botura

Enviado:segunda-feira, 3 de outubro de 2022 14:24
Para: DANIEL LUIZ CASAGRANDE

Assunto: Materiais de informatica

Boa tarde, Daniel. Tudo bem?

Por gentileza, no orcamento que vocé fez para nos, no item 1, seria
possivel cotar o modelo Lenovo 21.5 LED Full HD IPS T22i-20 - Hdmi 1.4 /
Display Port / HUB USB 3.2 / Vesa / Aj Altura / Pivot?

Outra pergunta, seria possivel cotar o item 7 - adaptador serial/HDMI?

Atenciosamente,

Luan Leonardo Botura
Diretor Administrativo/Financeiro
PATOPREV

Politica de Privacidade: Esta mensagem (incluindo qualguer anexo) é para
uso restrito de seu destinatario, e pode conter informacdo confidencial,
sendo seu sigilo protegido por lei.

Se vocé recebeu esta mensagem por engano, saiba que leitura, divulgacdo
ou cépia sdo proibidas. Favor devolvé-la ao remetente esclarecendo o
equivoco, e em seguida apaga-la.

Agradecemos sua colaboragdo. 0)25

hitps://webmail_patobranco.pr.gov.br/cpsess33658567 12/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=1 & uid=424& mbox=INBOX&_action=print&_e...

11



obral2h

PATO BRANCO, 03 DE OUTUBRO 2022

ORCAMENTO

PATOPREV
CNPIJ 30.731.795/0001-79

04 UNID KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO INTELBRAS CSI 50

VALOR UNITARIO - RS 175,00
VALOR TOTAL o R§$ 700,00
03 UNID CABO HDMI 2 METROS PIX

VALOR UNITARIO--=-nmmmmmemmsm e cmm oo oo oo oo R3 29,90
VALOR TOTAL--------=nnnu-- R§ 89,70

01 UNID ADAPTADOR USB BLUETOOTH 5.1 DONGLE PC NOTEBOOK 20M BASEUS
VALOR UNITARIO------------ R$ 116,20

01 UNID ADAPTADOR USB BLUETOOTH 5.1 DONGLE PC NOTEBOOK 20M BASEUS
VALOR UNITARIO --R$ 116,20

01 UNID SSD KINGSTON 240GB 2.5" SATA 3 - SA400S837/240G
VALOR UNITARIO -R$ 199,00

01 UNID MEMORIA RAM KEEPDATA DDR3 8GB 1333MHZ - KD13N9/8G
VALOR UNITARIO — --R§ 199,00

01 UNID ROTEADOR WI-FI TP-LINK ACHER C80 GIGA
VALOR UNITARIO =em - RS 449.00

03 UNID LENOVO 21.5 LED FULL HD IPS T221-20 - HDMI 1.4 /DISPLAY PORT / HUB USB
3.2/VESA/AJ ALTURA / PIVOT

VALOR UNITARIO A -—-R$ 1.790,00

VAR T TIAT om0 i o S i e R$ 5.370,00

VALIDADE DO ORCAMENTO 30 DIAS

Daniel Luiz Casagrande™ =
Informatica =
CNPJ: 22.619.984/0001-26 « ~ .
|. E. 90696115-64 ’

........................................
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||




Orcamento

Razao Social: PCFIX INFORMATICA LTDA
CNPJ: 18.670.940/0001-53

Empresa Enquadrada como:

0 Micro Empreendedor Individual
Microempresa

0 Empresa de Pequeno Porte

0 Demais




04/10/2022 08:19

about:blank

it REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAD
18.670.940/0001-53
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
CADASTRAL

09/08/2013

NOME EMPRESARIAL
PCFIX INFORMATICA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
PCFIX CELULARES E INFORMATICA ME
CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

95.11-8-00 - Reparagdo e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CARAMURU 564 ]

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.501-051 CENTRO PATO BRANCO PR

ENDERECO ELETRONICO

TELEFONE
(46) 3025-1257

*dekkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
09/08/2013

MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

dekdddkkddk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 04/10/2022 as 08:19:16 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 1/1
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Orcamento

A/C: PATOPREV
CNPJ: 30.731.795/0001-79

ltem | Qtde | Descrigao Valor Valor Total

Monitor, tela plana LED antirreflexiva, 19,5, novo e sem uso | R$ 1.790,00 | R$ 5.370,00
anterior, resolugcéo 1600 x 900 pixels ou superior (60 Hz), tempo
de resposta de, no minimo, 8 milissegundos ou inferior.
Conectores de entrada e saida: no minimo, 01 (uma) DisplayPort,
01 (uma) HDMI e 01 (uma) VGA). Com ajuste de inclinagcao para
frente e para tras, funcido pivot. Com ajuste de altura. Cor do
monitor: preto. Alimentacdo elétrica bivolt. Compativel com
Windows 10. O monitor deve possuir certificacdo EPEAT ou
Energy Star (versdo 6.0 ou superior) ou, alternativamente,
possuir certificagdo emitida por organismos acreditados pelo
INMETRO. Deve vir acompanhado de todos os materiais
necessarios para seu correto funcionamento, cabo de energia,
CD de instalagdo e manual de usuario em lingua portuguesa.
Garantia minima de fabrica de 12 (doze) meses. Obs.: Todos os
monitores a serem adquiridos por meio da presente contratacéo
deverdo ser idénticos. O equipamento ofertado deve estar com
processo de fabricacdo vigente, nao podendo estar em

descontinuidade.

PCFIX Informatica Ltda

CNPJ: 18.670.940/0001-53 13

Rua Caramuru 564 — Centro - Pato Branco-PR - CEP: 85501-051 ; ‘
Fones: 46-30251257, Cel/Whats: 46-991299355 N ot




Roteador WiFi, dual band, 10/100/1000 Mbps, novo e sem uso
anterior, nas seguintes especificacdes minimas: Padroes |IEEE
802.11a/b/g/n/ac. Modo de operacdo: roteador, repetidor, cliente
wireless, ponto de acesso. Compativel com IPv6. Seguranca:
WPA-WPA2/PSK com criptografia TKIP e/ou AES. Garantia

minima de fabrica de 12 (doze) meses.

R$ 370,00

R$ 370,00

Kit de Teclado e Mouse 6ptico wireless, novo e sem uso anterior.
Teclado padrdo ABNT2, com teclas de acesso rapido e indicador
de nivel das pilhas. Cor preto. Deve vir acompanhado de manual
de usuario em lingua portuguesa. Garantia minima de fabrica de

12 (doze) meses.

R$ 210,00

R$ 840,00

Cabo HDMI, com comprimento de 2 (dois) metros, conectores

dourados, cabo com revestimento em PVC.

R$ 40,00

R$ 120,00

Memoria RAM, capacidade de 8 GB, para desktop, tecnologia
DDR3, velocidade 1333 Mhz, tenséo 1,5 volts, formato DIMM.

R$ 540,00

R$ 540,00

SSD, formato 2,5", SATA, capacidade de armazenamento de 240
GB, com rapida inicializagdo e transferéncia de arquivos,
velocidades minimas de leitura e gravacédo de 500MB/s e
350MB/s, respectivamente. Garantia minima de fabrica de 12

(doze) meses.

R$ 350,00

R$ 350,00

Adaptador Serial/HDMI

Adaptador Bluetooth USB para PC, novo e sem uso anterior, com
as seguintes caracteristicas: plug-and-play; versdo do Bluetooth:
5.1; conexao sem fio; distancia de transmissdo: 20 metros; alta
compatibilidade de dispositivos; capacidade para conectar até 7

dispositivos simultaneamente. Compativel com Windows 10.

Validade do orgamento 07 dias.

Pato Branco, 30 de setembro de 2022.

PCFIX Informatica Ltda
CNPJ: 18.670.940/0001-53

Rua Caramuru 564 — Centro - Pato Branco-PR - CEP: 85501-051

Fones: 46-30251257, Cel/Whats: 46-991299355




Solicitacao de proposta
orcamentaria enviada,
porém, sem retorno da
empresa até o
encerramento da fase de
coleta de orcamento do
presente processo.




orcamento

De <atendimentopatoprev@patobranco.pr.gov.br>
Para Dlcarniel2 <dlcarniel2@hotmail.com>
Data 2022-09-0516:59

&) Patoprev - materiais de informatica.docx (~16 KB)

Boa tarde

Solicitamos orcamento de equipamentos de informatica, conforme o anexo.
Duvidas falar com o Luan ou Mari no fone 46 32256167-watts.

Enviar proposta preferencialmente em até 10 dias (teis.

Encaminhar orcamento com CMP] e razdo social.

Observar as informacdes abaixo.

Lo fornecer o orcamente, a empresa concorda com os seguintes termos:

= Validade minima da proposta de 3@(trinta) dias (o prazo pode ser inferior quando justificado por caracteristicas de mercado);

2 A contratacde, a principio, sera direta por dispensa de licitacdo, sempre que os valores ndo ultrapassarem o teto legal e sempre que
haja disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;

W

A contratacdo sera pelo menor preco, prevalecendo o valor org¢ado;

4 A empresa a ser contratada devera possuir comprovacdo de regularidade valida para ser considerada habilitada;
5. A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletronica;

6 A empresa a ser contratada deverd fornecer conta bancdria no CNP] da empresa;

i O pagamento sera por deposito em conta bancdria da empresa ou por boleto bancario emitido pela empresa, apos emissao da nota fiscal
eletronica;

B. Esta é uma solicitacdo de orgamento, a confirmagdo da contratacdo sera em etapa posterior apos aprova¢do dos valores pela Presidéncia.
ALt

Marinalda dos Santo
PATOPREV

CNPJ 30.731.795/0001-79
PATO BRANCO-PR




orgamento

De <atendimentopatoprev@patobranco.pr.gov.br>
Para <proserv@proservpb.com.br>
Data 2022-09-16 10:04

[) Patoprev - materiais de informéatica.docx (~16 KB)

Bom dia

Solicitamos orcamento de equipamentos de informatica, conforme o anexo.
Ddvidas falar com o Luan cu Mari no fone 46 32256167-watts.

Enviar proposta preferencialmente em até 10 dias dteis.
Encaminhar orcamento com CNPJ e razdo social.
Observar as informacdes abaixo.

Ao fornecer o orcamento, a empresa concorda com os seguintes termos:

1 Validade minima da proposta de 3@(trinta) dias (o prazo pode ser inferior quando justificado por caracteristicas de mercado);

2 A contratacdo, a principio, sera direta por dispensa de licitacdo, sempre que os valores ndo ultrapassarem o teto legal e sempre que
haja disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;

3. A contratacao serd pelo menar preco, prevalecendo o valor orcado;

4. A empresa a ser contratada devera possuir comprovacdo de regularidade vdélida para ser considerada habilitada;

5. A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletronica;

6. A empresa a ser contratada deverd fornecer conta bancaria no CNPJ da empresa;

7 0 pagamento sera por depdsito em conta bancaria da empresa ou por boleto bancdrio emitido pela empresa, apos emissao da nota fiscal
eletronica;

8, Esta & uma solicitacdo de or¢amento, a confirmacdo da contratacdo serd em etapa posterior apoés aprovacdo dos valores pela Presidéncia.
Att

Marinalda dos Santo
PATOPREV

CNPJ 30.731.795/0001-79
PATO BRANCO-PR
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DOCUMENTACAO
DA EMPRESA
VENCEDORA




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA
CNPJ: 22.619.984/0001-26

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFE) e a inscrigcdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vaélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida a&s 10:14:01 do dia 30/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 27/12/2022.

Codigo de controle da certiddo: 8BAA.17F1.18AE.6443

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




SECRETARIA MUNICIPAL
@ MBNICIPI0 DF DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

I,

%= PATO BRANCO Dbivisio DE FISCALIZACAO E TRIBUTACAO

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - CONTRIBUINTE

CODIGO....: 22619984000126

NOME......: DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA

CNPJ/CPF..: 22.619.984/0001-26

ENDERECO..: BRASILIA , 307 - BRASILIA
CEP.......: B55040186

MUNICIPIO.: PATO BRANCO UF: PR

FINALIDADE: Consulta de Débitos

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informacdes prestadas pelos
érgaocs competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima
identificado, é CERTIFICADO OQUE NAO CONSTAM DEBITOS PENDENTES referente a Tributos
Municipais inscritos ou ndoc em Divida Ativa, até a presente data.

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de ccbrar Dividas posteriormente constatadas,
mesmo referente a periodos compreendidos nesta CERTIDAO.

A presente certiddo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet,
no endereco <http://www.patobranco.pr.gov.br> ou através do QR Code com os dados abaixo:

Emitida em: 06/10/2022.

Valida até: 04/01/2023.

DA e Ot EIEET: s s vssssssieenunnas s | D022

Nimero da certiddo..........co..... : 0l10221

Cédigo de autenticidade da certiddo: 111698178111698

Certidido emitida no Portal do Cidaddc, com base na Lei Municipal.

Pato Brancoe - PR em, 06 de OQutubro de 2022.

ATENCAQ: QUALQUER RASURA COU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.

PREFEITURA DE PATO BRANCO - Rua Caramuru, 271, Centro, 85501-064

k. http:/fwww.patobranco.pr.gov.br




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 028021989-30

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF:  22.619.984/0001-26
Nome: DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributéria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessarias.

Valida até 31/01/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo deveré ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Pablica (03/10/2022 17:09:17)



03/10/2022 17:10 Consulta Regularidade do Empregador

Imprimir -

CAIXA

CAlXL ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22.619.984/0001-26
Razio Social:DLC INFORMATICA LTDA EPP

Endereco: R TOCANTINS 1772 ANDAR 2 / BAIXADA / PATO BRANCO / PR / 85505-
140

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situac&o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:30/09/2022 a 29/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022093002580001943202
Informacdo obtida em 03/10/2022 17:10:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DANTIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.61%.984/0001-26

Certiddo n®: 33301936/2022

Expedicédo: 03/10/2022, as 17:10:30

Validade: 01/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.619.984/0001-26, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Jjaneiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid&o sé&c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condicicna-se a verificacgdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ocu decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

| 037
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas dirctamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagéo relativa & razio social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 03/10/2022 17:11:58

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razédo Social: DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA
CNPJ: 22.619.984/0001-26

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, clique AQUIL

Orgﬁo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI

Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplifica¢do-




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA

CPF/CNPJ: 22.619.984/0001-26

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis iniddneos para
participar de licitagio na administraciio ptiblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acordidos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 17:12:21 do dia 03/10/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?7p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: WLV8031022171221 AN &
(s 39 .

5
e e e fp e e -

Atengflo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



03/10/2022 17:12 https://servicos.ice.pr.gov.br/servicos/srv_certidaoTCexibicao.aspx?numControle=860677 196

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA

Certidao Negativa de Pendéncias

CNPJ: 22.619.984/0001-26
Requerente: DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA

O Tribunal de Contas do Estado do Parana CERTIFICA, em consulta ao banco de dados da Coordenadoria de
Monitoramento e Execucdes - CMEX, que, nesta data, ndo consta registro de pendéncias, referentes a contas
julgadas irregulares nos lltimos 8 (oito) anos e sangdes ou determinacdes, de responsabilidade do
requerente.

Esta certiddo ndo se aplica aos seguintes casos:

a) aos registros para obtengio de certiddo liberatéria pelas entidades e suas vinculadas, conforme Instrugdo
Normativa n°® 68/2012;

b) aos registros constantes da apreciacdo pelo Tribunal, mediante emissdo de parecer prévio, das contas
anuais prestadas pelos chefes dos poderes executivo estadual e municipais, conforme inciso I, do art. 19, da
Lei Complementar n® 113/2005.

Certidio emitida em 03/10/2022 17:12:52, com validade de 30 (trinta) dias, a contar da emissao.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada no site www.tce.pr.gov.br mediante digitagao do
codigo de controle.

Cédigo de controle desta certidao: 860677196

Certiddo emitida nos termos da Instrucdo de Servico n® 92, de 15/12/2014.

https:i/servicos.tce.pr.gov.br/servicos/srv_certidaoTCexibicao.aspx?numControle=860677196 11
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PATOPREV

Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

Despacho 04 de outubro de 2022

Origem da requisigdo: Departamento Administrativo
Objeto: Aquisicio de 03 (trés) monitores LED Full HD 21,5", 01 (um) SSD 2.5" SATA 240GB e 01 (um)
adaptador bluetooth USB para PC, todos novos e sem uso anterior.

Disponibilidade Financeira
-Dotacéo:
4.4.90.52.33 - Equip. para audio, video e foto

Saldo Utilizado: R$ 6.560,00

4.4.90.52.35 - Equip. de processamento de dados
Saldo utilizado: R$ 0,00

3.3.90.30.17 - Material de Processamento de Dados
Saldo Utilizado: R$ 0,00

Empresas participantes
a) Cybertech Informatica Ltda
CNPJ: 03.860.827/0001-63
b) Informagsul Computadores & Servigos Ltda
CNPJ: 07.911.028/0001-20
c¢) Daniel Luiz Casagrande Informatica
CNPJ: 22.619.984/0001-26
d) PCFIX Informatica Ltda
CNPJ: 18.670.940/0001-53

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

Item

Qtde

Descricdo

Cybertech

Informaq

Cobra
12H

PCFIX

Monitor, tela plana LED antirreflexiva,
19,5”, novo e sem uso anterior, resolucéo
1600 x 900 pixels ou superior (60 Hz),
tempo de resposta de, no minimo, 8
milissegundos ou inferior. Conectores de
entrada e saida: no minimo, 01 (uma)
DisplayPort, 01 (uma) HDMI e 01 (uma)
VGA). Com ajuste de inclinagao para frente
e para tras, fungdo pivot. Com ajuste de
altura. Cor do monitor: preto. Alimentacéo
elétrica bivolt. Compativel com Windows
10. O monitor deve possuir certificacéo
EPEAT ou Energy Star (versdo 6.0 ou
superior) ou, alternativamente, possuir
certificagdo emitida por organismos
acreditados pelo INMETRO. Deve vir
acompanhado de todos os materiais
necessarios para seu correto
funcionamento, cabo de energia, CD de
instalagdo e manual de usuario em lingua
portuguesa. Garantia minima de fabrica de
12 (doze) meses. Obs.. Todos os

R$
5.700,00

R$
5.700,00

R$
5.370,00

tos

R$
5.370,00

Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana

Fone: (46) 3225-6167




PATD PATOPREV

pREV Instituto de Previdéncia dos Servidores
e Publicos Municipais de Pato Branco

monitores a serem adquiridos por meio da
presente  contratacdo  deverdo  ser
idénticos. O equipamento ofertado deve
estar com processo de fabricagdo vigente,
nao podendo estar em descontinuidade.

SSD, formato 2,5, SATA, capacidade de
armazenamento de 240 GB, com rapida
inicializacdo e transferéncia de arquivos,
2 1 velocidades minimas de leitura e gravacéo| R$ 280,00 | R$ 220,00
de 500MB/s e 350MB/s, respectivamente.
Garantia minima de fabrica de 12 (doze)
meses.

Adaptador Bluetooth USB para PC, novo e
sem uso anterior, com as seguintes
caracteristicas: plug-and-play; versdo do
Bluetooth: 5.1; conex&o sem fio; distancia

R$ R$
199,00 | 350,00

3 1 de transmissao: 20 metros; alta - - 11Fé$20 -
compatibilidade de dispositivos; ‘
capacidade para conectar até 7
dispositivos simultaneamente. Compativel
com Windows 10.

R$ R$ R$ R$

TOTAL

5.980,00 | 5.920,00 | 5.685,20 | 5.720,00

Seguem valores de acordo a cotacdes anexas. :
Encaminha-se ao Diretor Presidente para deliberacéo. /

_ Luan L-Qg.r(qj: .o'Bot-ura .
Diretor Administrativo/Financeiro

Autorizagao
Autorizo o encaminhamento dos valores acima descritos-a Comissdo Permanente de Licitagao para as
providéncias cabiveis. \

Data_UH/10/22

= il |
o P m— \: ’\ p \;.I /-\\l }/’1’ /\Ld \

( — |
\__‘/(/ /
A

I

) ____Ademilson Céandido Silva
= s T Diretor Presidente

Rua Tapajés, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




PA I ® P R E v Instituto de Previdéncia dos Servidores
Piiblicos Municipais de Pato Branco

A Comissdo de Licitagdo do Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos Municipais
de Pato Branco — PATOPREV

PARECER JURIDICO

Processo de dispensa de licitagdao n° 034/2022

Assunto: Aquisi¢cao de 03 (trés) Monitores, tela plana LED 21,5”, 01 (um) SSD, formato
2,5”, SATA e 01 (um) Adaptador Bluetooth USB para PC, conforme especificagdes da
requisicao anexa ao pProcesso.

Relatorio:

Vem ao exame dessa Procuradoria Juridica, na forma do art. 38, VI e paragrafo Gnico
da Lei 8666/93, o presente processo administrativo, que visa a aquisicdo de
Monitores, SSD e Adaptador.

Fundamentacio:

Considerando o relatorio de requisicao de material e justificativa quanto a contratacao
de empresa fornecedora do referido aparelho, para utilizagdo, na sede do Instituto de
Previdéncia dos Servidores PUblicos Municipais de Pato Branco — PATOPREV, conforme
especificacdes, atraves do Processo de Dispensa.

Considerando a informagdo da Contabilidade quanto a existéncia de recursos
orgamentarios, para assegurar o pagamento das obrigagdes, na fonte Recursos do
Tesouro — Descentralizados - na seguinte dotagdo orgcamentaria e Funcional
Programatica:

Orgao: 18 — INSTITUTO DE PREVIDENCIA PATOPREV

Projeto/Atividade: 2359000 — Implantar a sede do Instituto de Previdéncia dos
Servidores Publicos Municipais

3.3.90.30.00 — Material de Consumo

3.3.90.30.17 — Material de Processamento de Dados
4.4.90.52.00 — Equipamentos e Material Permanente
4.4.90.52.33.00 — Equipamentos para Audio, Video e Foto
4.4.90.52.35.00 — Equipamentos de Processamento de Dados




PA I @ P R E v Instituto de Previdéncia dos Servidores
Piiblicos Municipais de Pata Branco

Considerando a autorizacdo do Sr. Diretor Presidente da Patoprev quanto a
contratacao do objeto e a dotagdo orcamentaria que deverao subsidiar as despesas
decorrentes.

Considerando a pesquisa de pregcos de mercado junto as empresas do ramo do objeto
a ser licitado, objetivando dispor de estimativa do valor da contratacao.

Infere-se que o Parecer Juridico em Processos Licitatérios cumpre a funcao de analise
a legalidade do procedimento, bem como os pressupostos formais da contratacao, ou
seja, avaliar a compatibilidade dos atos administrativos produzidos no processo de
contratacao publica com o sistema juridico vigente.

Cumpre aclarar que a analise neste parecer se restringe a verificagdo dos requisitos
formais para deflagracdo do processo administrativo. Destaca-se que a analise sera
restrita aos pontos juridicos, estando excluidos quaisquer aspectos técnicos,
econdmicos efou discricionarios.

Quanto as contratagées publicas, estas devem ser precedidas da realizagao de
certame licitatério, cumprindo ao Diretor Presidente da Patoprev a escolha da avenga
gue seja mais vantajosa ao interesse publico, sem menosprezar o principio da
impessoalidade, que regula a participagao dos licitantes, nos termos do artigo 37,
inciso XXI, da Constituicao da Republica de 1988.

Nesse sentido, o artigo 37, inciso XXI| da Constituicdo Federal determina que as obras,
servicos, compras e alienacdes da Administracdo Publica serdo precedidas de
licitacdo publica que assegure igualdade de condigbes a todos os concorrentes,
ressalvados os casos especificados na legislagéo.

A licitagdo configura procedimento administrativo mediante o qual a Administragéo
Publica seleciona a proposta mais vantajosa, caracterizando-se como ato
administrativo formal, praticado pelo Gestor Publico, devendo ser processado em
estrita conformidade com os principios estabelecidos na Constituicdo Federal na
legislacao infraconstitucional.

Em que pese a obrigatoriedade de realizagcdo de procedimento licitatorio, o préprio
dispositivo constitucional reconhece a existéncia de excec¢des a regra ao efetuar a
ressalva dos casos especificados na legislacao, quais sejam a dispensa e a
inexigibilidade de licitag&o.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem casos em
que a licitacdo podera deixar de ser realizada, autorizando a Administragao Publica a
celebrar, de forma discricionaria, contratagbes diretas sem a concretizacéo -de
certame licitatério. A P
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A dispensa de licitagdo & uma dessas modalidades de contratagéo direta. O artigo 24,
da Lei 8.666/93 elenca os possiveis casos de dispensa. Tendo em vista o valor da
contratacdo, o responsavel pelas Licitagdes, Compras e Contratos sugere que a
aquisicdo se dé por dispensa de licitagdo, com fulcro no art. 24, inciso Il, da Lei
8.666/93.

Art. 24. E dispensavel a licitagao:

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo
anterior e para alienacdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que nio se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienacédo de maior vulto que possa ser realizada
de uma s0 vez;

Cabe aqui certa discricionariedade do agente administrativo, j& que a licitagdo nao e
proibida. Entretanto, este deve levar em conta que a realizagdo do certame deve
também ser vantajosa para a Administragéo e respeitar o principio da economicidade.

Depreende-se, pois, que, nessa hipotese, em razéo do pequeno valor envolvido, a
legislacdo autoriza que se reduzam as formalidades prévias as contratagdes pela
Administracéo Publica, inclusive Autarquias Publicas.

Diante de todo o exposto, o dispositivo legal citado excepciona a regra de exigéncia
de licitagdo para servigos de até 10% do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do
artigo 23 da Lei 8.666/93 (R$ 176.000,00 — 10% = R$ 17.600,00), valores atualizados
pelo Decreto n° 9.412 de 18 de junho de 2018, desde que se refiram a parcelas de

uma mesma compra de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez.

Conforme demonstrado no despacho, com data de 04 de outubro de 2022, a empresa
Daniel Luiz Casagrande Informatica (Cobra 12H), CNPJ n° 22.619.984/0001-26,
apresentou o menor preco no montante de R$ 5.685,20 (cinco mil, seiscentos e oitenta
e cinco reais e vinte centavos), tornando-se apta, com valor que se mostra compativel
com o limite previsto na alinea “a”, do inciso |l do artigo 23 da Lei 8.666/93 (limite
fixado pelo artigo 24, Il, da mesma lei).

Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possivel a contratagé@o direta por dispensa
de licitagdo no presente caso, substancial restar comprovado que a proposta ofertada
¢ a mais vantajosa para a administragdo. E, a demonstragéo de que o valor contratado
é equivalente ao praticado no mercado.

Desta forma, o gestor deve demonstrar o cumprimento dos principios atlnent
licitagdo, principalmente os da impessoalidade, moralidade, probidade e julgarfe e—’
objetivo, além das exigéncias gerais previstas na Lei n° 8.666/93, tals co
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comprovacdo da regularidade da empresa a ser contratada, demonstragao de que o
valor contratado é equivalente ao praticado no mercado e a motivacao da decisao da
Administracao Publica.

Considerando que até entédo o procedimento nao apresenta irregularidades que
possam macular a aquisi¢g@o e segue os preceitos legais que regem a matéria, opino
pelo prosseguimento do processo de dispensa de licitacdo em seus ulteriores atos.

Isto posto, este Procurador entende ndo haver ébice ao procedimento licitatério no
presente caso, podendo o processo seguir o tramite nos termos propostos.

E O PARECER, salvo melhor juizo.

Pato Branco, 06 de outubro de 2022.

—

\mﬁlﬂﬁmﬂﬁﬂ{a
Procurador - Portaria n® 02/2021
OAB/PR 62.881
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Dados do Processo

Origem da Requisigdo: Departamento Administrativo.

Descricdo Completa do Objeto: Aquisicao de 03 (trés) monitores LED Full HD 21,5", 01
(um) SSD 2.5" SATA 240GB e 01 (um) adaptador bluetooth USB para PC, todos novos e
sem uso anterior.

Numero do Processo: 34/2022, de 04/10/2022.

Dados do Fornecedor

Razao Social: Daniel Luiz Casagrande Informatica
CNPJ n°: 22.619.984/0001-26
Fone: (46) 3224-1361

Justificativa:

Considerando o disposto no inciso Il do art. 24 da Lei n® 8.666/93;

Considerando que na presente data ha saldo orcamentario;

Considerando que a Procuradoria Juridica verificou e opinou favoravelmente ao processo;
Considerando que a empresa atende aos requisitos de regularidade fiscal e trabalhista;
Considerando a necessidade operacional do Patoprev;

No que cabe a Comissdo Permanente de Licitagdes, informamos que a empresa acima
atende as condicdes necessarias para a contratacgao.

Adjudicacao:

ADJUDICO o objeto da Dispensa de Licitacdo em favor da empresa DANIEL LUIZ
CASAGRANDE, CNPJ n° 22.619.984/0001-26, com sede na Rua Brasilia, n® 307, Bairro
Brasilia, CEP: 85.504-016, no municipio de Pato Branco, estado do Parana, referente a
“Aquisicao de 03 (trés) monitores LED Full HD 21,5", 01 (um) SSD 2.5" SATA 240GB e 01
(um) adaptador bluetooth USB para PC, todos novos e sem uso anterior” no valor de R$
5.685,20 (cinco mil seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos).

! Pato Branco, 06 de outubro de 2022.

Luan Leon’;rﬁo Botura
Presidente da ComiQ,_s,éﬁ Permanente de Licitacdo
Portaria n° 007, de 22 de fevereiro de 2022

Rua Tapajos, 64, sala 02, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco - Parana
Fone: (46) 3225-6167



PA I @ P R E v Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

Ratificacao:

RATIFICO o Processo Licitatério n® 34/2022, referente ao Processo de Dispensa de
Licitacdo em favor da empresa DANIEL LUIZ CASAGRANDE, CNPJ n® 22.619.984/0001-26,
com sede na Rua Brasilia, n® 307, Bairro Brasilia, CEP: 85.504-016, no municipio de Pato
Branco, estado do Parana, referente a “Aquisicéo de 03 (trés) monitores._LED Full HD 21,5",
01 (um) SSD 2.5" SATA 240GB e 01 (um) adaptador bluetooth USB para PC;todos novos e
sem uso anterior” no valor de R$ 5.685,20 (cinco mil selscentpé e oﬁeﬁta e cinco reais e
vinte centavos). \ _ // o ) %

. \ = _';Qsét‘q:’grgncd, 06 de outubro de 2022.
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milsorr Candido Silva
___——"Diretor Presidente
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